

## **Klasa III - Czwartek, 07.05.2020 – 3 godz.**

**Temat: W rzece.**

### **Edukacja polonistyczna – 1 godz.**

Pisanie wyrazów podanych w ramce w kolejności alfabetycznej. Otaczanie zieloną pętlą wyrazów dwusylabowych, a czerwoną – jednosylabowych.

Tworzenie wyrazów z sylab zgodnie z podanym warunkiem.

Wyszukiwanie na obrazku wyrazów należących do rodziny wyrazu **rzeka**. Układanie zdania z wybranym wyrazem.

**Tropimy gramatykę. Czasownik.** Odmiana czasowników w czasie przeszłym, teraźniejszym i przyszłym przez osoby i liczby. Aspekt niedokonany i dokonany czasownika.

Dopisywanie właściwych form czasownika **płynąć** w czasie teraźniejszym i przeszłym.

Podkreślanie w zdaniach czasowników w czasie przyszłym.

**Ćwiczenia dodatkowe.**

### **Edukacja matematyczna – 1 godz.**

**Półowa i ćwierć – jednostki objętości.**

Wykonywanie obliczeń na podstawie rysunku.

Ćwiczenia utrwalające przeliczanie jednostek długości.

Zapisywanie jednostek objętości zgodnie z podanymi informacjami.

Uzupełnianie ilustracji zgodnie z poleceniem.

Rozwiązywanie zadania na obliczanie objętości z użyciem nalepek.

Rozwiązywanie zadań tekstowych na obliczanie objętości.

**Zadania dodatkowe**

### **Edukacja przyrodnicza – 1 godz.**

Wyjaśnienie znaczenia terminu **rzeka** i poznanie budowy koryta rzeki na podstawie przeczytanego tekstu i ilustracji w podręczniku. Rozumienie pojęć: **górnny bieg rzeki, zaporą, środkowy bieg rzeki, lewy dopływ, prawy dopływ, dolny bieg rzeki, ujście rzeki.**

Podawanie nazw roślin i zwierząt żyjących w rzece lub na jej brzegach.

Wpisywanie brakujących nazw elementów rzeki. Uzupełnianie rysunku nalepkami przedstawiającymi zwierzęta żyjące w określonym biegu rzeki.

Uzupełnianie tekstu dotyczącego rzek na podstawie wiadomości z podręcznika.

- **geograficzna**

Uzupełnianie nazw kierunków świata na róży wiatrów za pomocą poznanych skrótów.

Zaznaczanie Wisły i Odry oraz Morza Bałtyckiego na mapie konturowej Polski.

Odczytywanie z mapy nazw rzek i ich zapisywanie. Wskazywanie dopływów Wisły i Odry.

### **Język angielski**

Temat: Karty obrazowe w rozdziale 7 – zabawy, gry oraz tworzenie zdań w zeszycie przedmiotowym

